[image: ]
PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 15/01/2020

CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 74/19 – Inexigibilidade nº 11/2018 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TOTVS S.A (CNPJ nº 53.113.791/0001-22) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual - VALOR: R$ 239.697,87 (duzentos e trinta e nove mil seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e sete centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 75/19 – Tomada de Preços nº 05/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO: prorrogação por mais 45 (quarenta e cinco) dias do prazo contratual – PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias.

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 76/19 – Concorrência n° 03/15 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual - VALOR: R$ 1.072.460,69 (um milhão, setenta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais e sessenta e nove centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 77/19 – Concorrência n° 05/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA - EPP (CNPJ nº 75.091.074/0001-80) – OBJETO: aditamento em 24,07% do objeto contratual previsto na cláusula 4.5 do Contrato nº 24/2018 - VALOR: R$ 484.668,57 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, seiscentos sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos).

CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 78/19 – Tomada de Preço n° 002/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA - EPP (CNPJ nº 75.091.074/0001-80) – OBJETO: a prorrogação por mais 03 (três) meses e reajuste de 3,37% referente ao IPCA/IBGE - VALOR: R$ 6.150,98(seis mil, cento e cinqüenta reais e noventa e oito centavos) – PRAZO: 03 (três) meses.

CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 79/19 – Tomada de Preço n° 001/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA - EPP (CNPJ nº 75.091.074/0001-80) – OBJETO: a prorrogação por mais 03 (três) meses e reajuste de 3,37% referente ao IPCA/IBGE - VALOR: R$ 5.659,89 (cinco mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos) – PRAZO: 03 (três) meses.

CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 80/19 – Tomada de Preço n° 003/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA - EPP (CNPJ nº 75.091.074/0001-80) – OBJETO: a prorrogação por mais 03 (três) meses e reajuste de 3,37% referente ao IPCA/IBGE - VALOR: R$ 8.808,67 (oito mil, oitocentos e oito reais e sessenta e sete centavos) – PRAZO: 03 (três) meses.

CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 81/19 – Pregão Eletrônico n° 63/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ALGAR MULTIMÍDIA S/A (CNPJ nº 04.622.116/0001-13) – OBJETO: aditamento em 24,99% do objeto contratual previsto na cláusula terceira do Contrato nº 79/2017- VALOR: R$ 11.712,00 (onze mil, setecentos e doze reais).

CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 82/19 – Tomada de Preços nº 05/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO: prorrogação por mais 45 (quarenta e cinco) dias do prazo contratual - VALOR: R$ 11.712,00 (onze mil, setecentos e doze reais) – PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias.

CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 83/19 – Pregão Eletrônico nº 072/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ARTHA TECNOLOGIA SOLUÇÕES IMP. E EXP. EIRELI - EPP (CNPJ nº 19.500.028/0001-16) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual - VALOR: R$ 1.339.548,22 (um milhão, trezentos e trinta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e vinte dois centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 40/19 – Dispensa nº 56/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e GC TECNOLOGIA E AUTOMAÇÃO LTDA – EPP (CNPJ nº 05.491.199/0001-11) – OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de confecção de crachás em PVC, conforme demanda – VALOR: R$ 1.475,00 (um mil quatrocentos e setenta e cinco reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 41/19 – Dispensa nº 47/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e NEWAY ARQUITETURA LTDA (CNPJ nº 31.170.719/0001-02) – OBJETO: contratação de empresa especializada para o desenvolvimento de um projeto arquitetônico para instalação do novo Call Center da Cesama – VALOR: R$ 5.459,16 (cinco mil, quatrocentos e cinqüenta e nove reais e dezesseis centavos) – PRAZO: 210 (duzento e dez) dias úteis.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 42/19 – Inexigibilidade nº 15/2019– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MENDES & LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E EVENTOS LTDA (CNPJ nº 07.777.721/0001-51) – OBJETO: contratação de empresa para ministrar treinamento in company "Atualização na Modalidade Pregão Eletrônico e Formação Técnica de Pregoeiro - A Nova Sistemática Introduzida pelo Decreto nº 10.024/2019" – VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) – PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 43/19 – Dispensa nº 62/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e VIEWUP SOLUÇÕES PARA INTERNET LTDA (CNPJ nº 32.190.879/0001-78) – OBJETO: Contratação de serviço de hospedagem de 500 (quinhentas) contas de e-mails e hospedagem do site corporativo, com domínio próprio e serviço de migração, se necessário, pelo período de 12 meses – VALOR: R$11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 44/19 – Dispensa nº 70/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e BRAGA CONTAINER LOCAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI (CNPJ nº 23.161.947/0001-80) – OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Aluguel de Container – VALOR: R$ 5.920,00 (cinco mil, novecentos e vinte reais) – PRAZO: 08 (oito) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 45/19 – Dispensa nº 51/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEQUISA ENGENHARIA QUÍMICA, SANITÁRIA E AMBIENTAL LTDA (CNPJ nº 25.703.935/0001-65) – OBJETO: contratação de empresa especializada para medição de ruídos em pontos determinados na Licença de Operação da ETE Barbosa Lage da CESAMA – VALOR: R$ 5.204,00 (cinco mil, duzentos e quatro reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

image1.jpeg
& JF Scesama

PREFEITURA dgua é vida